PRESS RELEASE

※昨年の様⼦

昨年の写真
昨年の写真
無ければ、突⾵とか
⿓踊とかインパクトの
ある写真

2024 年 9 ⽉ 20 ⽇
報道機関 各位

ながさきピース⽂化祭 2025 応援事業
「国際学⽣⽂化交流会」を開催

⻑崎⼤学（学⻑ 永安 武）は、留学⽣や留学を希望する⽇本⼈学⽣に異⽂化体験等を通じて⽇本や⻑

崎、そして海外の⽂化等に理解を深めるための交流会を開催します。

本交流会は毎年開催してきましたが、今年は来年開催予定の「ながさきピース⽂化祭 2025 応援事
業」として規模を拡⼤し、下記のとおり開催します。
 学⽣サークルによる、よさこい、⿓踊を始め、留学⽣によるパフォーマンスや参加者全体での盆踊
り等を実施します。また、⼀般参加者は、有料かつ数に限りがありますが軽⾷等のキッチンカーも配
置しており、⼤学のみならず地域の皆様も参加可能な⽂化交流会を⽬指しております。

 学⽣の異⽂化交流及び⼤学と地域との交流の場となり、加えてながさきピース⽂化祭 2025 を盛り
上げていくためのイベントともなりますので、ぜひ貴社媒体において広く周知・取材いただければと
思います（当⽇、取材を希望される⽅は以下の問合せ先に 9 ⽉ 25 ⽇（⽔）14 時までに事前にご連絡
ください）。

記

⽇ 時︓2024 年 9 ⽉ 26 ⽇（⽊）17︓30〜19︓00
場 所︓⻑崎⼤学⽂教キャンパス キャンパスモール （別紙参照）

 備 考︓⼀般の⽅の事前登録は不要ですが、イベントやキッチンカー等は有料かつ数に限りがあ
ります。

【本リリースに関するお問い合わせ先】

⻑崎⼤学学⽣⽀援部 留学⽀援課⻑ 末次 剛健志

TEL︓095-819-2037  e-mail︓ryugaku_shien@ml.nagasaki-u.ac.jp

別紙

会場︓キャンパスモール